
PÁGINA 5495PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

Acuerdos
________________________________________________

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Magistrados y organismos para la atención de asuntos de urgente

despacho durante el servicio de feria establecido para el período com-
prendido entre los días 17 al 28 de julio del año 2017.

ACUERDO N° 3.859

La Plata, 5 de julio de 2017.

La Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones conferidas por la
Ley Orgánica del Poder Judicial N° 5.827 y en atención a lo dispuesto por
Acuerdos Nros. 1.883, 2.483, 3.732, 3.724, 3.797 y Res. Corte Nros.1.559/04,
1.786/06, 1.745/11.

ACUERDA:

Artículo 1°): Designar a los magistrados y organismos que se especifican
seguidamente para atender los asuntos de urgente despacho durante el servi-
cio de Feria establecido para el período comprendido entre los días 17 al 28 de
julio del año 2017.

1) Suprema Corte de Justicia: Del 17 al 28 de julio: el señor Ministro Decano,
Dr. Héctor Negri.

Del 17 al 21 de julio: con el señor Secretario Civil y Comercial, Dr. Carlos E. Camps.
Del 22 al 28 del mismo mes: con el señor Prosecretario de la Secretaría

Penal, Dr. Ariel E. Barbero.
2) Tribunal de Casación Penal de la Provincia:
Del 17 al 28 de julio: Sala I integrada por los Dres. Daniel Carral y Ricardo

Ramón Maidana. En caso de disidencia, recusaciones o excusaciones será inte-
grada por los Dres. Víctor Horacio Violini y Mario EduardoKohan.

3) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial de Garantías en lo Penal y
en lo Contencioso Administrativo: Estarse a lo dispuesto por el Acuerdo N° 3846.

DEPARTAMENTOS JUDICIALES:
4) Departamento judicial de AZUL:
Fuero Civil y Comercial
Para la atención de los Juzgados Civiles y Comerciales (incluidos los

Juzgados Civiles con sede en Tandil y Olavarría):
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y

COMERCIAL N° 1 CON SEDE EN TANDIL a cargo del Dr. José Martín Zárate.

Fuero de Familia
Para la atención de los Juzgados de Familia con sede en la cabecera depar-

tamental. Tandil y Olavarría):
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 DE TANDIL a cargo de la

Dra. Silvia Inés Monserrat.

Fuero Penal
Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 22 de julio: TRIBUNAL EN LO CRIMINAL N° 2 a cargo del Dr.

Carlos Paulino Pagliere.
Del 23 al 28 del mismo mes: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 2 a

cargo del Dr. Gustavo Roberto Abudarham.

Juzgados de Garantías:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3 a cargo del Dr. Juan

José Suárez.

Juzgados de Ejecución Penal :
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 2 CON SEDE EN

GENERAL ALVEAR a cargo de la Dra. Adriana Raquel Bianco.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 CON

SEDE EN AZUL a cargo de la Dra. Silvia Araceli Torres

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 3 CON

SEDE EN AZUL a cargo del Dr. Juan José Suárez.
Del 17 al 22 del mismo mes: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD JUVENIL N°

1 CON SEDE EN AZUL a cargo del Dr. Paulino Pagliere.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE RESPONSABILIDADJUVENIL N°

1 CON SEDE EN AZUL a cargo del Dr. Gustavo Roberto Abudarham.

Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr.

CarlosEduardo Villamarín.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 a cargo de la

Dra. Fabiana San Román.

Juzgado en lo Correccional N° 1:
Del 17 al 22 de julio: a cargo del Dr. Carlos Paulino Pagliere.
Del 23 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Gustavo Roberto Abudarham.

Con sede en TANDIL
Fuero Penal
Para la atención del Tribunal en lo Criminal N° 1 y Juzgado en lo

Correccional N° 1:
Del 17 al 23 de julio: a cargo del Dr. Pablo Galli.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Carlos Alberto Pocorena.

Juzgados de Garantías:
Para la atención del Juzgado de Garantías N° 1 v del Juzgado de Garantías

del Joven N° 1:
Del 17 al 28 de julio: a cargo del Dr. José Alberto Moragas.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N°1 DE MAR DEL PLATA, a cargo del Dr. Simón Francisco Isacch.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de General Lamadrid, Laprida,

Benito Juárez y Rauch:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE BENITO JUÁREZ a cargo del Dr.

Walter Pacheco.
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Tapalqué, Las Flores, Bolívar y

General Alvear:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE BOLÍVAR  a cargo del Dr. Atilio Franco.

5) Departamento judicial de BAHÍA BLANCA:
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 28 de Julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2 a cargo

de la Dra. María Selva Fortunato.

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 a cargo de la Dra. María

Cecilia Salaberry.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 217

Sección Jurisprudencia
AÑO LXXVI - Tº 192 - Nº 16.584

LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 5496 LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 218

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías N° 1, 2 y 4:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 a cargo de la Dra. Gilda

Carmen Stemphelet.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3 a cargo de la

Dra. Susana Graciela Calcinelli.
Para la atención del Juzgado de Garantías N° 3:
Del 17 al 28 de julio: a cargo de la Dra. Susana Graciela Calcinelli.

Juzgados en lo Correccional, Tribunales Orales en lo Criminal y Juzgados de
Ejecución Penal :

Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N ° 1 a cargo del
Dr. Claudio Alberto Brun.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 2 a cargo

de su titular el Dr. Esteban Mario Usabiaga.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MAR DEL PLATA, a cargo del Dr. Simón Francisco Isacch.
Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Carmen de Patagones, Villarino,

Coronel Rosales, Coronel Dorrego y Monte Hermoso:
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO DE PAZ DE CARMEN DE PATAGONES a

cargo de la Dra. Susana A. Brianti de Mayer.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PAZ DE CORONEL ROSALES

acargo del Dr. Norberto A. Arévalo.
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Suárez, Saavedra,

Tornquist, Coronel Pringles, Gonzáles Chaves y Puan:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE TORNQUIST a cargo del Dr.

Francisco José Frizza.

Con sede en TRES ARROYOS
Fuero Civil y Comercial y Familia
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2 TRES

ARROYOS a cargo del Dr. Iber M. J. Piovani.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 1

TRES ARROYOS a cargo del Dr. Orlando Daniel Mattii.

Fuero Penal
Juzgado de Garantías y Juzgado de Garantías del Joven:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 a cargo del Dr. Rafael

Alberto Oleaga.

Juzgado en lo Correccional y Tribunal en lo Criminal:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 1 a cargo de la

Dra. Fabiana Elena Brandolín.

6) Departamento Judicial de DOLORES:
Fueros Civil y Comercial y de Familia:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 4 a cargo

del Dr. Marcos Femando Val.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 con asiento en la cabe-

cera departamental, a cargo de la Dra. Laura Inés Elias.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 4 con asiento en Mar del

Tuyu (con competencia exclusiva sobre los Partidos de la Costa, Pinamar y Villa
Gessell) a cargo del Dr. Diego Olivera Zapiola.

Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 5 con asiento en
Chascomús (con competencia exclusiva sobre los partidos de Pila, Chascomús,
Lezama y General Belgrano) a cargo del Dr. Christian Sebastián Gasquet.

Juzgados Correccionales.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO CORRECCIONAL N° 1 a cargo de la Dra.

María Eva Merlo.

Tribunales en lo Criminal:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 1 a cargo de la Dra.

Inés Olmedo y del 24 al 28 del mismo mes a cargo también del Dr. Carlos E. Colombo.

Juzgado de Ejecución Penal.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 a cargo del Dr.

Emiliano Javier Lázzari.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL

N°1 a cargo del Dr. Marcos Julián Milano.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 1 a cargo

de la Dra. María Fernanda Hachmann.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MAR DEL PLATA, a cargo del Dr. Simón Francisco Isacch.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Ayacucho, General Madariaga,

Maipú, Pinamar y Villa Gesell:
Del 17 al 28 de julio: el JUZGADO DE PAZ LETRADO GENERAL MADARIA-

GA a cargo del Dr. Pablo Fabián Rodríguez.
-Para la atención de los Juzgados de Paz del Partido de La Costa, General

Lavalle y Tordillo:
Del 17 al 22 de julio: el JUZGADO DE PAZ DE GENERAL LAVALLE, a cargo

de la Dra. Rosana Auciello.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PAZ DEL TORDILLO, a cargo del

Dr. Carlos Enrique Alberto Drake.
-Para la atención de los Juzgados de Castelli, Lezama, Chascomús,

GeneralBelgrano, General Guido y Pila:
Del 17 al 28 de julio: el JUZGADO DE PAZ DE CHASCOMÚS a cargo de la

Dra. María Juliana Hernández,

7) Departamento judicial de GENERAL SAN MARTÍN:
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 8 a cargo

del Dr. Sergio José Prato.
Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADOS DE FAMILIA N° 3 a cargo del Dr. Carlos

Eduardo Borrazas.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 5 a cargo del Dr. Nicolás

Schiavo.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3 a cargo del Dr.

Mariano GrammaticoMazzari.

Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 2 a cargo de la

Dra. María Sol Cabanas.

Tribunales en lo Criminal:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 4 a cargo de los
Dres. Mónica De Benedetto, Julio César Di Giorgio y Marcelo José

Machado.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1, a cargo de la

Dra. María del Carmen Rodríguez Melluso.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 2, a

cargo de la Dra. María Valentina Olmedo

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
-Para la atención de los Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil Nros 1

y 2 y de Responsabilidad Penal Juvenil con sede en San Miguel:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

2 DE SAN MARTÍN a cargo del Dr. Ramón Alonso Bogado Tula.
-Para la atención de los Juzgados de Garantías del Joven Nros. 1 y 2 y de

Garantías del Joven con sede en San Miguel:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 2 DE SAN

MARTÍN a cargo de la Dra. María Eugenia Arbeletche.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MORÓN a cargo de la Dra. Mónica Luján López.



PÁGINA 5497

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Tres de Febrero, Malvinas

Argentinas, San Miguel y José C. Paz:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ LETRADO DE MALVINAS ARGEN-

TINAS, a cargo del Dr. Juan José Paci.

Con sede en SAN MIGUEL
Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 2 -con sede en San Miguel-

, a cargo del Dr. Pablo Ernesto Raffo.

8) Departamento judicial de JUNÍN:
Fuero Civil y Comercial y de Familia
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 3 a cargo

de la Dra. Laura Sonia Morando.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2 a

cargo de la Dra. Daniela Karina Ragazzini.

Fueros Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
-Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1,2, 3 y Juzgado de

Garantíasdel Joven N° 1:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo de la Dra.

Marisa Miriam Muñoz Saggese.
-Para la atención del Tribunal Oral en lo Criminal N° 1, Juzgados en lo

Correccional Nros. 1, 2 y 3, Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil y
Juzgado de Ejecución Penal:

Del 17 al 23 de julio: JUZGADO CORRECCIONAL N° 2 a cargo del Dr. Luis
Alberto Beraza.

Del 24 al 28 del mismo mes: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 1 a
cargo del Dr. Esteban Melilli.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE ZÁRATE - CAMPANA a cargo de la Dra. Mónica Edith Ayerbe.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgado de Paz de Florentino Ameghino, Lincoln,

Leandro N. Alem, General Pinto y General Arenales:
Del 17 al 22 de julio: el JUZGADO DE PAZ DE LINCOLN a cargo de la Dra.

Daniela Magda Martín.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PAZ DE GENERAL ARENALES

a cargo del Dr. Armando Roberto Ypiña.
-Para la atención de los Juzgados de Paz de General Viamonte, Chacabuco,

Rojas y Colón (éste último, del Departamento Judicial Pergamino):
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE ROJAS a cargo del Dr. Luciano

Callegari.
9) Departamento judicial de LA MATANZA:
Fuero Civil v Comercial
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 3 a cargo

de la Dra. Alejandra Silvia Ronsini.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 6 a

cargo de la Dra. Patricia Lynch.

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 4 a cargo del Dr. Juan

Manuel Delfino.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 7 a cargo del Dr. Daniel

Eduardo Benítez Laborde.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
-Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1, 3, 4, 5 y 6:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 a cargo de la Dra. Mary

Mabel Castillo.
-Para la atención del Juzgado de Garantía Nro. 2:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr. Raúl

Ricardo Alí.

Tribunales en lo Criminal:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 4 a cargo del Dr.

Franco Marcelo Fiumara, junto con, del 17 al 22 del mismo mes, la Dra. Andrea
Giselle Schiebeler y del 23 al 28 del mismo mes del Dr. Alfredo Pedro Drocchi.

Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 3 a cargo del

Dr. Sergio Eduardo Gago.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 1 a

cargo del Dr. Alberto Oscar Saibene.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL NRO. 1 a cargo del

Dr. Nicolás Grappasonno.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
-Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 2 a cargo

del Dr. Sergio Daniel Polti.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

1 a cargo del Dr. Daniel Oscar Testti.
Del 23 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

2 a cargo del Dr. Pablo Guillermo Lucero

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MORÓN, a cargo de la Dra. Mónica Luján López.

10) Departamento judicial de LA PLATA:
Fuero Civil v Comercial
JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 14.
Del 17 al 23 de julio: a cargo de la Dra. María Daniela Ferenc.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Nicolás Jorge Negri.

Fuero de Familia
-Para la atención de los Juzgados de Familia Nros. 1, 2, 3 y 6:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 6 a cargo de la Dra. María

Rosario Rocca.
-Para la atención de los Juzgados de Familia Nros. 4 y 5:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 5 a cargo del Dr. Hugo

Adrián Rondina.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 1 y 2:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr. Jorge

F. Moya Panisello.

Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 3 y 5:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3 a cargo de la Dra.

Marcela F. Garmendia.

Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 4 y 6:
Del 17 al 21 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 4 a cargo del Dr. Juan

Pablo Masi.
Del 22 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr.

Jorge F. Moya Panisello.

Con sede en SALADILLO
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 7 a cargo de la Dra.

Patricia Noemí Altamiranda.

Tribunales Orales en lo Criminal:
TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 2.
Del 17 al 23 de julio: a cargo de los Dres. Liliana E. Torrisi, Claudio J. Bernard

y Hernán Javier Decastelli.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo de los Dres. Liliana E. Torrisi, Hernán

Javier Decastelli y Julio Germán Alegre.

Juzgados en lo Correccional:
Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros. 1, 2 y 4:
3001-19132-201 7
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 4 a cargo de la

Dra. Claudia Greco.
Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros. 3 y 5:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 3 a cargo de la

Dra. Graciela M. Buscarini.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 219



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 5498 LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 a cargo de la

Dra. Claudia M. Marengo.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 2 a cargo

del Dr. Fabián Horacio Cacivio.
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

2 a cargo del Dr. Juan Carlos Estrada.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE LOMAS DE ZAMORA a cargo de la Dra. Gladys Beatriz Martí.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINIS-

TRATIVO N° 4 de La Plata, a cargo de la Dra. María Ventura Martínez.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Cañuelas, San Vicente,

Magdalena, Punta Indio, Presidente Perón, Berisso y Ensenada:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE CAÑUELAS a cargo del Dr.

Daniel Horacio Morbiducci 3001-19132-201 7
-Para la atención los Juzgados de Paz de General Paz, Lobos, Roque Pérez,

Saladillo, Coronel Brandsen y San Miguel del Monte:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE SALADILLO a cargo de la Dra.

Delma Beatriz Capobianco

11) Departamento judicial de LOMAS DE ZAMORA:
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL N° 9 a cargo del Dr.

Pablo Alberto Pizzo.

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 a cargo del Dr. Osvaldo Lezcano.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías N°s 1 y 6:
Del 17 al 28 de julio: a cargo del Dr. Jorge Walter López.
Para la atención de los Juzgados de Garantías N°s 3 y 5:
Del 17 al 28 de julio: a cargo del Dr. Gustavo Gaig.
Para la atención de los Juzgados de Garantías N°s 4 y 8:
Del 17 al 28 de julio: a cargo del Dr. Sebastián Monelos.

Juzgados en lo Correccional:
Para la atención de los Juzgados Nros. 1, 2, 3, 4, 5, 7 y 8:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 5 a cargo del

Dr. Rubén Baca.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 8 a

cargo de la Dra. Nora Alicia Martini.
Para la atención del Juzgado en lo Correccional N° 6:
Del 17 al 28 de julio: a cargo del Dr. Manuel Barreiro.

Tribunales Orales en lo Criminal:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 8 a cargo de los

Dres. Gustavo Ramilo, Alejandro Sgarlata y Nicolás Amoroso.

Juzgados de Ejecución Penal:
Para la atención de los Juzgados de Ejecución Nros. 1, 2 y 3: 
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 3 a cargo de la

Dra. Cecilia Vázquez.

Para la atención del Juzgado de Ejecución N° l: Del 24 al 28 del mismo mes:
a cargo del Dr. Francisco Mario Valitutto.

Para la atención de los Juzgados de Ejecución Nros. 2 y 3: 
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 2 a

cargo de la Dra. Etel Beatriz Bielajew.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 3 a cargo

de la Dra. María Celeste Cébalo.

Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°
2 a cargo de la Dra. Marta Pascual.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE LOMAS DE ZAMORA a cargo de la Dra. Gladys Beatriz Martí.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINIS-

TRATIVO N° 4 de La Plata, a cargo de la Dra. María Ventura Martínez.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Almirante Brown, Ezeiza y

Esteban Echeverría:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE ESTEBAN ECHEVERRÍA a cargo

del Dr. Miguel Ángel Seman.

Con sede en AVELLANEDA
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y

COMERCIAL N° 1 a cargo del Dr. Pablo Ernesto Bocaccia.
Del 24 al 28 de julio: JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y

COMERCIAL N° 2 a cargo de la Dra. María Elisa Reghenzoni.

Fuero de Familia
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 2, a cargo de su titular la

Dra. Alejandra Sobrado.
Del 24 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 con sede en Avellaneda,

a cargo de su titular la Dra. María Cristina Gómez.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 10 a cargo de la Dra.

Estela  del Carmen Mollo.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 9 a cargo del Dr. Luis

Silvio Carzoglio. 

Con sede en LANÚS
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL N° 2 a cargo del Dr.

Favio Isaac Amagada.

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 2, a cargo de la Dra. Estela Morano.

Con sede en ESTEBAN ECHEVERRÍA
Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr. Javier

Maffucci Moore.

Con sede en EZEIZA
Juzgados de Garantías
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 7 a cargo del Dr. Horacio Hryb.

12) Departamento judicial de MAR DEL PLATA:
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2 a cargo

del Dr. Lucas Vespucci.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 9 a

cargo de la Dra. Patricia Sara Gunsberg.

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 6 a cargo de la Dra. Adriana

Ester Rotonda.

Fuero Penal
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 4 a cargo del Dr. Juan

Francisco Tapia.
Del 24 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 5 a cargo del Dr. Gabriel Bombini.

Juzgados Correccionales:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO CORRECCIONAL N° 1 a cargo de la Dra.

Jorgelina Camadro.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 220



PÁGINA 5499

Tribunales Orales en lo Criminal:
Del 17 al 22 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 3 a cargo del

Dr. Juan Manuel Sueyro.
Del 23 al 28 del mismo mes: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 4 a

cargo del Dr. Alfredo Deleonardis.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN N° 1 a cargo del Dr. Ricardo

Gabriel Perdichizzi.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE EJECUCIÓN N° 2 a cargo del Dr.

Juan Sebastián Galarreta.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 1 a cargo

de la Dra. Patricia Alejandra Gutiérrez.
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

2 a cargo del Dr. Néstor Salas.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL

JUVENIL N° 1 a cargo de la Dra. Silvina Darmandrail.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MAR DEL PLATA, a cargo del Dr. Simón Francisco Isacch.

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Alvarado, Mar Chiquita

yBalcarce: 17 al 23 de julio: JUZGADO DE PAZ DE GENERAL ALVARADO a
cargo de la Dra. Florencia Hogan.

Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PAZ DE MAR CHIQUITA a cargo
de la Dra. Ana Paola Azzanesi.

13) Departamento Judicial de MERCEDES:
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 1 a cargo

de la Dra. Bárbara Fernández del Tejo.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 1 a

cargo del Dr. Marcelo Fabián Valle.

Juzgado de Familia
Del 17 al 21 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 a cargo de la Dra. Analía Sánchez.
Del 22 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE FAMILIA N° 2 a cargo de la Dra.

María Rosana Brandoni.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3 a cargo del Dr. Pablo F. Morán.

Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 1 a cargo de la

Dra. Gisela Aldana Selva.

Tribunales Orales en lo Criminal:
TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 4:
Del 17 al 23 de julio: a cargo del Dr. Fabián F. Brahim.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo de la Dra. Patricia V. Guerrieri.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 a cargo de la

Dra. Marcela Alejandra Otermin.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 2 a cargo

de la Dra. Dora Esther Barbatto.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

1 a cargo del Dr. Fabián F. Brahim.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL

JUVENIL N° 1 a cargo de la Dra. Patricia V. Guerrieri.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MORÓN, a cargo de la Dra. Mónica Luján López.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Chivilcoy, Suipacha, Nueve de

Julio, Veinticinco de Mayo, Alberti y Bragado:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ LETRADO DE ALBERTI a cargo del

Dr. Roberto Héctor Villa.
-Para la atención del Juzgado de Paz de Carmen de Areco, General Las Heras,

Luján, Marcos Paz, Navarro, Salto, San Andrés de Giles y San Antonio de Areco:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ LETRADO DE SAN ANDRÉS DE

GILES a cargo del Dr. Francisco Ariel Ghibaudi.

14) Departamento Judicial de MORENO-GENERAL RODRíGUEZ:
Fuero Civil v Comercial
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2, a cargo

del Dr. Gabriel Horacio Acosta.

Fuero de Familia
Del 17 al 22 de Julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 2, a cargo de la Dra. Ana

Rita Di Laura.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE FAMILIA N° 1, a cargo de la Dra.

María Alejandra Galati.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3 -con sede en General

Rodríguez- a cargo de la Dra. María Cecilia Ardohain.
Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1 y 2 con sede en Moreno:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 a cargo de la Dra.

Adriana Alicia Julián.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr.

Gabriel Alberto Castro.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 28 de Julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 1 -con sede

en Moreno- a cargo de la Dra. Mirta Liliana Guarino.

15) Departamento Judicial de MORÓN:
Fuero Civil v Comercial
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 8 a cargo

del Dr. Christian Mariano Magnoni.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 12

a cargo de la Dra. Mónica Liliana Preisz.

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 3 a cargo de la Dra. Norma

Gladys Vázquez.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo de su titular el

Dr. Ricardo Julio Fraga.

Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 1 a cargo del

Dr. Daniel Alberto Leppen.

Tribunales Orales en lo Criminal:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 5 a cargo de los
Dres. Carlos Roberto Torti, Claudio José Chaminade y Graciela Julia

Angriman.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 a cargo de la

Dra. María Dolores Pérez Ugidos.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 a cargo

del Dr. Antonio Claudio Mele.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 2 a cargo

de la Dra. Cecilia Gabriela Drago.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 221



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 5500 LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017

Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°
2 a cargo de la Dra. Marianela Tschiffely.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MORÓN, a cargo de la Dra. Mónica Luján López.

Justicia de Paz Letrada
-Para atención de los Juzgados de Paz de Hurlingham, y Merlo:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE ITUZAINGÓ a cargo del Dr. Juan

Ignacio Zamora.

16) Departamento Judicial de NECOCHEA:
Fuero Civil y Comercial
JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 1:
Del 17 al 22 de julio: a cargo del Dr. Martín Ordoqui Trigo.
Del 23 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Jorge Balbi.

Fuero de Familia
JUZGADO DE FAMILIA N° 1:
Del 17 al 22 de julio: a cargo del Dr. Martín Ordoqui Trigo.
Del 23 al 28 del mismo mes: a cargo de la Dra. Alejandra Manis

Fuero Penal 
Juzgados de Garantías N°s 1 y 2:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 a cargo del Dr. José

Guillermo Lludgar.

Juzgado en lo Correccional N° 1 y Tribunal en lo Criminal N° 1:
Del 17 al 23 de julio: a cargo del Dr. Mario Alberto Juliano.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Ernesto Juliano.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven:
Del 17 al 25 de julio: a cargo del Dr. Aldo Darío Rau.
Del 26 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. José Guillermo Lludgar.

Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 23 de julio: a cargo del Dr. Mario Alberto Juliano.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Ernesto Juliano.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MAR DEL PLATA, a cargo del Dr. Simón Francisco Isacch.

Justicia de Paz Letrada
Para atención de los Juzgados de Paz de Lobería y San Cayetano:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE PAZ DE SAN CAYETANO a cargo del Dr.

Sergio Jesús Aguillón.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PAZ DE LOBERÍA a cargo de la

Dra. Alcira María Álvarez.

17) Departamento judicial de PERGAMINO:
Fueros Civil y Comercial y de Familia:
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 a cargo del Dr. Walter Giuliani.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 3

acargo del Dr. Renato Santore.

Fueros Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
-Para la atención de los Juzgados en lo Correccional N° 1 y N° 2, Tribunal

en lo Criminal N° 1 y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1:
Del 17 al 23 de julio: a cargo de la Dra. Gladys Mabel Hamue.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Guillermo Burrone.
-Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1, 2, 3 y Juzgado de

Garantías del Joven N° 1:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr. Julio

Alfredo Caturla.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE ZÁRATE - CAMPANA a cargo de la Dra. Mónica Edith Ayerbe.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención del servicio del Juzgado de Paz de Colón:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE ROJAS a cargo del Dr. Luciano Callegari.

18) Departamento judicial de QUILMES:
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 1 a cargo

del Dr. Femando Ernesto Rodríguez.

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 4, cargo de la Dra. Ana M.

Salatino.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr. Martín

Miguel Nolñ.

Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO CORRECCIONAL N° 4 cargo del Dr. Pablo

Pérez Marcóte.

Tribunales en lo Criminal
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 2 a cargo de los

Dres. Ariel González Elicabe, Juan Martín Mata y Alberto Elio Ojeda.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 a cargo de la

Dra. Julia Elena Márquez.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
-Para la atención de los Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil: Nros.

1 y 2 departamentales:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

1 a cargo de la Dra. Gladys Viviana Krasuk.
Del 24 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

2 a cargo del Dr. Alejandro Blas Paccioretti.
-Para la atención de los Juzgados de Garantías del Joven: Nros. 1 y 2 depar-

tamentales y N° 1 con sede en Florencio Varela y N° 1 con sede en Berazategui:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 1 CON

SEDE EN BERAZATEGUI. a cargo del Dr. Elbio Raúl Ramos.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N°2

DEPARTAMENTAL a cargo de la Dr. Analía Noemí Consolo.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE LOMAS DE ZAMORA a cargo de la Dra. Gladys Beatriz Martí.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINIS-

TRATIVO N° 4 de La Plata, a cargo de la Dra. María Ventura Martínez.

Justicia de Paz Letrada:
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Berazategui y Florencio Varela:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE BERAZATEGUI, con su titular la

Dra. Viviana Edith Frois.

Con sede en FLORENCIO VARELA
Fuero de Familia
-Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 2 con sede en Florencio

Varela a cargo de la Dra. Jorgelina Anabella Martín.

Fuero Penal Juzgados de Garantías
-Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 5 y 6: JUZGADO DE

GARANTÍAS N° 6 CON SEDE EN FLORENCIO VARELA, a cargo del Dr. Diego
Carlos Agüero.

Con sede en BERAZATEGUI
Fuero Penal Juzgados de Garantías:
-Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 4 y 7:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 7 CON SEDE EN BERA-

ZATEGUI a cargo del Dr. Alejandro Mora.

19) Departamento judicial de SAN ISIDRO:
Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL N° 9 a cargo de la Dra.

Gabriela Paladín.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 222



PÁGINA 5501

Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 5 a cargo del Dr. Carlos Ruiz.

Fuero PenalJuzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1 y 3:
Del 17 al 23 de julio: a cargo de la Dra. Andrea Rodríguez Mentasty.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Esteban Rossignoli.
Para la atención del Juzgado de Garantías Nro. 4: Del 17 al 28: a cargo del

Dr. Esteban Rossignoli.

Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO CORRECCIONAL N° 5 a cargo de la Dra.

Andrea Carolina Pagliani.

Tribunales Orales en lo Criminal:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 2 a cargo de los

Dres. Lino Claudio Mirabelli, Julieta Makintach y Esteban Andrejín.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 2 a cargo de la

Dra. Victoria Elias García Maañon.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE EJECUCIÓN PENAL N° 1 a cargo

del Dr. Gabriel Alejandro David.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil Juzgados de Garantías del Joven:
-Para la atención del JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 3: del 17 al

28 de julio a cargo del Dr. Mariano Giglio.
-Para la atención de los Juzgados de Garantías del Joven N° 1 y 2:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN a cargo de la

Dra. Graciela Vega.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

2 a cargo de la Dra. Mirta Ravera Godoy.
Del 25 al 29 del mismo mes: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL

JUVENIL N°1 a cargo de la Dra. Silvia Noemí Chomiez.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MORÓN, a cargo de la Dra. Mónica Luján López.

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de San Fernando, Vicente López y

Tigre:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE PAZ DE SAN FERNANDO, a cargo de la

Dra. Patricia Elsa Carranza.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PAZ DE VICENTE LÓPEZ a cargo

de la Dra. María Fernanda Bisio.

Con sede en PILAR Fuero de Familia
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 a cargo de Dra. Raquel Conté.
Fuero Penal
-Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 6 y 7:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 6 a cargo del Dr. Nicolás

R. Ceballos.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 7 a cargo del Dr.

Walter F. Saettone.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil Juzgados de Garantías del Joven:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 1 -sede en

Pilar-:a cargo del Dr. Mariano Giglio, titular del Juzgado de Garantías del Joven
N° 3 de San Isidro.

Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1:
Del 17 al 23 de julio: a cargo del Dr. Nicolás R. Ceballos, titular del Jugado

de Garantías N° 6 de Pilar.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Walter F. Saettone, titular del

Juzgado de Garantías N° 7 de Pilar.

Con sede en TIGRE Fuero de Familia
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 a cargo de la Dra. Sandra

Fabiana Velozo.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE FAMILIA N° 2 a cargo de la Dra.

Silvia Sendra.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías.
-Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 2 y 5:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 5 a cargo del Dr. Diego Martínez.
20) Departamento Judicial de SAN NICOLÁS: Fuero Civil y Comercial
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 1 a cargo

de la Dra. Alicia María Gavotti.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 4 a

cargo de la Dra. María Eugenia Sormani.

Fuero de Familia
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 3 a cargo de la Dra. María

Alejandra Sívori.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE FAMILIA N° 2 a cargo de la Dra.

Regina Cucit.

Fuero Penal Juzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías N°s 1 y 2:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del Dr. Ricardo

Luis Prati.
Para la atención del Juzgado de Garantías N°3:
Del 17 al 23 de julio: a cargo de la Dra. María Eugenia Maiztegui.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Ricardo Luis Prati.

Juzgados en lo Correccional:Para la atención del Juzgado en lo Correccional N° 1:
Del 17 al 28 de julio: a cargo del Dr. Rubén Edgardo Enz.
Para la atención de los Juzgados en lo Correccional N°s 2 y 3:
Del 17 al 22 del mismo mes: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 2 a

cargo del Dr. Sebastián Luis Zubiri.
Del 23 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Rubén Edgardo Enz.

Tribunal Oral en lo Criminal N° 1:
Del 17 al 28 de julio: a cargo del Dr. Rubén Edgardo Enz.

Juzgado de Ejecución Penal N° 1:
Del 17 al 22 de julio: a cargo del Dr. Sebastián Luis Zubiri.
Del 23 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Anselmo González.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

1 a cargo del Dr. Facundo Maximiliano Puente.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 1 a cargo

del Dr. Martin Minoldo.

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE ZÁRATE - CAMPANA a cargo de la Dra. Mónica Edith Ayerbe.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de .Arrecifes, Baradero, Capitán

Sarmiento, Ramallo y San Pedro:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE RAMALLO a cargo del Dr. Raúl

Eduardo García.

21) Departamento Judicial TRENOUE LAUQUEN
Fueros Civil y Comercial y Familia
Para la atención de los Juzgados Civil y Comercial N°s. 1 y 2 y de Familia N° 1:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE FAMILIA N° 1 a cargo de la Dra. María

Florencia Marchesi Matteazzi

Fueros Penal v de Responsabilidad Penal Juvenil
- Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1 y 3: Del 17 al 28 de julio:
JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3 a cargo de la Dra. Alicia Edith Cardosii.
- Para la atención del Juzgado de Garantías Nro. 2 y del Juzgado de

Garantías del Joven N° 1:
- Del 17 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 2 a cargo del

Dr. Gerardo Palacios Córdoba.
-Para la atención de los Juzgados en lo Correccionales N°s 1 y 2, Juzgado de

Responsabilidad Penal Juvenil, Tribunal Oral en lo Criminal N° 1 y Juzgado de Ejecución:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

1 a cargo de la Dra. Diana Liz Grassi.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 223



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 5502 LA PLATA, JUEVES 13 DE JULIO DE 2017

Fuero Contencioso Administrativo
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

N° 1 DE MORÓN, a cargo de la Dra. Mónica Luján López.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de General Villegas, Pehuajó,

Carlos Tejedor y Carlos Casares:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE PEHUAJÓ a cargo de la Dra.

Andrea Sagrera.
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Daireaux, Guaminí, Adolfo

Alsina, Salliqueló, Tres Lomas, Pellegrini, Rivadavia e Hipólito Yrigoyen: 
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE PAZ DE GUAMINÍ a cargo de la Dra.

Marcela Fabiana Alomar.

22) Departamento judicial ZÁRATE-CAMPANA Fuero Civil y Comercial:
Del 17 al 23 de julio: JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y

COMERCIAL N° 2 a cargo del Dr. Mariano C. Otero.
Del 24 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO

CIVIL Y COMERCIAL N° 3 a cargo del Dr. Oscar J. Aráoz.
Fuero de Familia
Para la atención del Juzgado de Familia N° 1 :
Del 17 al 23 de julio: a cargo del Dr. Mariano C. Otero.
Del 24 al 28 del mismo mes: a cargo del Dr. Oscar J. Aráoz.

Fuero Penal Juzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías N° 1 y 2:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS N° 1 a cargo de la Dra.

Graciela Cione.
-Para la atención del JUZGADO DE GARANTÍAS N° 3: Del 17 al 28 de julio:

a cargo del Dr. Luciano Marino.

Juzgados en lo Correccional:
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO CORRECCIONAL N° 2, a cargo de la

Dra. Raquel Slotolow.

Tribunales Orales en lo Criminal Nros. 1 y 2:
Del 17 al 28 de julio: TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL N° 2 integrado por

los Dres. Daniel C.E. Ropolo y Gladys Mabel Cardozo.

Juzgado de Ejecución Penal N° 1:
Del 17 al 28 de julio a cargo del Dr. Gustavo Pérez.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE GARANTÍAS DEL JOVEN N° 1 a cargo

de la Dra. Bárbara Halecka.
Del 17 al 28 de julio: JUZGADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL N°

1 a cargo del Dr. Darío Porta.

Fuero Contencioso Administrativo Del 17 al 28 de julio: JUZGADO EN LO
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO N° 1 DE ZÁRATE - CAMPANA a cargo de la
Dra. Mónica Edith Ayerbe.

Justicia de Paz Letrada
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Escobar, Exaltación de la Cruz

y Pilar (Depto. Judicial San Isidro):
Del 17 al 22 de julio: JUZGADO DE PAZ DE ESCOBAR a cargo de la Dra.

Elisa Soneira.
Del 23 al 28 del mismo mes: JUZGADO DE PAZ DE EXALTACIÓN DE LA CRUZ

a cargo de la Dra. María Elvira del Valle Nuñez Leguizamón. 3001-19132-2017

23) Justicia del Trabajo.
Grupo "A" (La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes, Avellaneda, San Martín, Morón,

San Isidro, Lanús, San Justo y San Miguel): Tribunal del Trabajo N° 5 de QUILMES

Grupo "B" (San Nicolás, Pergamino, Campana, Mercedes, Junín, Bragado,
Trenque Lauquen, Zárate y Moreno)'.Tribunal del Trabajo N° 2 de SAN NICOLÁS.

Grupo "C" (Dolores, Olavarría, Tres Arroyos, Tandil, Necochea, Mar del
Plata, Bahía Blanca y Azuiy. Tribunz X del Trabajo N° 1 de BAHÍA BLANCA.

24: Disponer que -conforme al criterio establecido por este Tribunal- sólo
tendrán su firma habilitada y derecho a compensar los días trabajados en el perío-

do de Feria Judicial, aquellos magistrados que fueran expresamente designados
por el presente Acuerdo para atender tal servicio (conf. Acuerdos 3384,3384,
3324,  3291, 3280, 3247 , 3221, 3177, 3145, 3107, 3087, 3067,3048, entre otros).

25: Recordar a los jueces de los Tribunales Colegiados de la Provincia, el
cumplimiento de las normas de procedimiento que en cada caso les competen
por la materia, y, en particular, el estricto respeto de aquéllas relativas a las
resoluciones que -por su naturaleza- exijan la firma de todos los integrantes del
cuerpo, o -en su defecto- de los magistrados sustitutos.

26: A los fines determinados en el artículo 17 de la Acordada N°1865 y art. 30
del Estatuto del Agente Judicial (Ac. 2300), los titulares de los organismos judi-
ciales deberán efectuar la pertinente comunicación a la Secretaría de Personal de
la Suprema Corte de Justicia, asentando la nómina del personal que quede afec-
tado a la atención del público y del servicio de la oficina y determinando en que
fecha éstos harán uso de su licencia compensatoria, recordándoseles al respec-
to que el mismo, deberá ser estrictamente el mínimo e indispensable y distribui-
do conforme a las necesidades de la función. Las notas correspondientes
deberán cursarse con la debida antelación a la Secretaría de Personal.

27: Para la atención de las Secretarías pertenecientes a los Juzgados en lo
Civil y Comercial del Departamento Judicial de La Plata, será de aplicación lo
dispuesto por Resolución 2698/04.

28: Disponer que las legalizaciones a que se refiere la Ley 8.946 y el Acuerdo
N° 1767 de este Tribunal y la autenticación de documentos por medio de un
sello especial impuesto en la Ley Convenio 22.172, cuya visación fuera dis-
puesta por Resolución N° 534/81 , serán efectuadas por el Secretario que la
respectiva Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial departamental designe,
pudiendo recaer tales tareas en el Secretario de Primera Instancia que quedare
desempeñando funciones durante el período de feria, correspondiendo, para
este último supuesto, remitir a la Secretaría de Servicios Jurisdiccionales de
este Tribunal, la ficha de registro de su firma -en caso de no haber cumplimen-
tado oportunamente dicho trámite-, para conocimiento de los Ministerios del
Interior y de Relaciones Exteriores y Culto de la Nación.

29: Regístrese, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.

HILDA KOGAN, EDUARDO JULIO PETTIGIANI, HÉCTOR NEGRI, DANIEL FER-
NANDO SORIA, LUIS ESTEBAN GENOUD. Ante mí: MATÍAS JOSÉ ÁLVAREZ.

Resoluciones
________________________________________________

DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN ISIDRO
Suspensión de términos procesales en las dependencias con asiento

en el edificio de la calle Sarratea N° 1635 de la ciudad de Pilar.

Res.  Nº 363 (Pres.)

La Plata, 4 de julio de 2017.

VISTO: La presentación formalizada por el Defensor General Adjunto del
Departamento Judicial de San Isidro, Dr. Julio Horacio Buffone, y

CONSIDERANDO: Que el interesado solicita la suspensión de los términos
procesales para los días 2, 5, 6, 7 y 12 de junio del corriente año para las
Defensorías Oficiales con asiento en el edificio sede del Ministerio Público de la
Defensa de la ciudad de Pilar -sito en la calle Sarratea N° 1635- en virtud de la
falta de suministro eléctrico.

Que, en atención a los términos del informe elaborado al respecto por la
Delegación de San Isidro del Departamento de Arquitectura e Infraestructura de
la Procuración General, corresponde hacer lugar a lo solicitado.

Por ello, la señora Presidente de la Suprema Corte de Justicia en ejercicio
de sus atribuciones,

RESUELVE:

1.- Disponer la suspensión de los términos procesales en las dependencias
que tengan asiento en el edificio de la calle Sarratea N° 1635 de la ciudad de
Pilar, para los días 2, 5,6,7 y12 de junio del año en curso, sin perjuicio de la vali-
dez de los actos que se hubieren cumplido.

2.- Destacar que la medida dispuesta no implicó la suspensión de ingreso
de causas.

3.- Regístrese, comuníquese vía correo electrónico, publíquese y póngase a
consideración del Tribunal en el próximo Acuerdo.

HILDA KOGAN. Ante mí: MATÍAS JOSÉ ÁLVAREZ.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 224

MINISTERIO DE GOBIERNO -  DIRECCIÓN PROVINCIAL DE  IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


		2017-07-12T18:10:22+0000
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




